РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» марта 2024 г.

	№ 134

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном районе «Бабынинский район» на 2021-2024 годы»

В соответствии с Положением «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район», утвержденным решением Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 №380, постановлением администрации МР "Бабынинский район" от 02.08.2013 N 756 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР "Бабынинский район", их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР "Бабынинский район",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района «Бабынинский район» на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации  муниципального    района   «Бабынинский район» 07 декабря  2020 года №707 (далее - Программа), следующего содержания:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы       и       источники финансирования муниципальной программы
	в 2021 г. -     62202,7 тыс. рублей;

в 2022 г. -     64858,7 тыс. рублей;

в 2023 г. -     82782,7ыс. рублей;

 в 2024 г.-     79397,0   тыс. рублей;

 Всего           289241,1 тыс. рублей.

1.2. Раздел 5 «Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» Программы  изложить в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
Глава администрации
             В.В. Яничев
Приложение

к постановлению администрации
МР «Бабынинский район»

от 01.03.2024 г. № 134
5. Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам.
1. Основные мероприятия Программы по муниципальному казенному учреждению культуры
«Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Отраслевой системы оплаты труда работников учреждения с начислениями
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	44905,0
	10115
	10858,4
	11600
	12100

	1.2.
	Содержание учреждения (коммунальные услуги, услуги связи, приобретения, текущие ремонтные работы)
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	2103,0
	633
	355,2
	490
	500

	1.3.
	Ремонт здания районной библиотеки.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	2000,0
	0
	0
	1000
	1000

	1.4.
	Обслуживание системы пожарной безопасности и приборов учета теплоэнергии
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	595,0
	205
	277
	130
	135

	1.5.
	Подписка на периодические издания, комплектование библиотечного фонда. Издательская деятельность.
	22021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1624,0
	424,0
	472,1

79,6
	317,0

83,0
	450,0

	1.6.
	Организация и проведение мероприятий к памятным и знаменательным датам календаря.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	256,0
	1,0
	5,0
	85,0
	90,0

	1.7.
	Создание  муниципальной модельной библиотеки(5000,0).

(дизайн-проект-50,обучение сотрудников-53,0, приобретение компьютерного оборудования-750,0, приобретение мебели для библиотек-450,0)
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет

Областной бюджет
	6303,0

	0
	6253,0

50,0

	1.8.
	Приобретение библиобуса.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Повышение квалификации работников. Целевое направление на обучение в профильные ВУЗы и СУЗы.Оценка условий труда, проведение медицинских осмотров.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	355,0
	0
	146,3
	120,0
	125,0

	1.10
	Установка противопожарной безопасности библиотек , текущие ремонтные работы библиотек.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	944,0
	344
	47,8
	200,0
	200,0

	1.11
	Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры

	2021 год

	105,0
	105
	0

	Итого по разделу

	58946,3
	11827
	12241,3
	20278
	14600

2. Основные мероприятия Программы по муниципальному казенному учреждению культуры
«Бабынинский районный Дом культуры»

2.1.
	Отраслевой системы оплаты труда работников учреждения с начислениями.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	42131,8
	10207,0
	10524,8
	10400,0
	11000,0

	2.2
	Содержание учреждения (услуги связи, коммунальные услуги, приобретения, текущие ремонтные работы)
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	3656,7
	841,0
	965,7
	900,0
	950,0

	2.3
	Укрепление материально-технической базы учреждения (Приобретение автоклуба)
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	0

	0

	2.4.
	Обслуживание системы пожарной безопасности и приборов учета теплоэнергии
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	675
	65,0
	60
	270,0
	280,0

	2.5.
	Проведение культурно массовых мероприятий по праздничному обслуживанию обслуживанию населения района.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	1783
	273,0
	270,0
	600,0
	640,0

	2.6
	Поддержка деятельности народных самодеятельных коллективов, действующих в учреждениях культуры
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	679,0
	189,0
	20,0
	230,0
	240,0

	2.7.
	Приобретение мебели, мягкого инвентаря, светового оборудования, костюмов.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	2120,2
	408,0
	12,8
	800,0
	900,0

	2.8
	Повышение квалификации работников. Целевое направление на обучение в профильные ВУЗы и СУЗы. Оценка условий труда, проведение медицинских осмотров.
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	314
	54,0
	10
	110,0
	120,0

	2.9
	 «Строительство центра культурного развития в п. Бабынино» с укреплением МТБ
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Федеральный бюджет. Местный бюджет
	11480
	1980,0
	0
	9500

	2.10
	Укрепление МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Областной бюджет, местный бюджет.
	2802,6
	980,0
	392,6
	660,00
	770,00

	2.11
	Поддежка общественного движения «Волонтеры культуры»
	2021-2024
	Отдел культуры, МКУК «Бабынинский районный Дом культуры»
	Местный бюджет
	27,0
	5,0
	7,0
	7,0
	8,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	65649,9
	15002,0
	12262,9
	23477,0
	14908,0

3. Основные мероприятия Программы по муниципальному казенному образовательному учреждению
дополнительного образования  «Детская школа искусств» п. Бабынино

3.1.
	Отраслевой системы оплаты труда работников учреждения с начислениями
	2021-2024
	Отдел культуры, МКОУ ДО «ДШИ» п. Бабынино
	Местный бюджет
	38737,8
	8794,00
	11143,8
	9100,00
	9700,00

	3.2
	Содержание учреждения (услуги связи, коммунальные услуги, приобретения, текущие ремонтные работы)

	2021-2024
	Отдел культуры, МКОУ ДО «ДШИ» п. Бабынино
	Местный бюджет

Федеральный

бюджет
	1767,1
	458,0
	429,1
	430,00

	450,00

	3.3
	Укрепление материально-технической базы учреждения (приобретение музыкальных инструментов, мебели, оргтехники, костюмов.)
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ»

п. Бабынино
	Местный бюджет
	1058,8
	79,0
	589,8
	190,00
	200,00

	3.4.
	Обслуживание системы пожарной безопасности и приборов учета теплоэнергии.
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ»

п. Бабынино
	Местный бюджет
	835,9
	133,0
	272,9
	210,00
	220,00

	3.5.
	Мероприятия по поддержке и поощрению талантливых и одаренных детей. Участие творческих коллектив в районных, областных, региональных, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, смотрах. Целевое направление на обучение в профильные ВУЗы и СУЗы.
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ»

п. Бабынино
	Местный бюджет
	533,0
	23,0
	160,00
	170,00
	180,00

	3.6
	Повышение квалификации педагогических и руководящих работников. Оценка условий труда, проведение медицинских осмотров.
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКОУ ДО «ДШИ»

п. Бабынино
	Местный бюджет
	452,0
	62,0
	120,0
	130,0
	140,0

	3.7
	Государственная поддержка отрасли культуры(мероприятия в рамках Федерального проекта"Обеспечение качествен нового развития инфраструктуры культуры",направленную на модернизацию региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств"

	Федеральный

бюджет
	4 334 523,92

	4 334 523,92

	Областной бюджет
	2 039 776,08

	2 039 776,08

	Местный бюджет
	335 489,47

1 16410,53

	335 489,47

1 164510,53

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	51258,9
	9549,0
	12715,6
	18104,3
	10890,0

4. Основные мероприятия Программы по муниципальному казенному  учреждению

дополнительного образования  «Воротынская школа искусств»

 (Тыс.рублей)

4.1.
	Отраслевая система оплаты труда работников  учреждения c начислениями
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	86669,8
	19876,8
	21165

	22312,0
	23316,0

	4.2
	Содержание учреждения (услуги связи, коммунальные услуги, приобретения,  текущие ремонтные  работы)
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	9084,2
	1445,2
	2639

	2400,0
	2600,0

	4.3
	Укрепление материально-технической базы учреждения.

(приобретение музыкальных инструментов)
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	4326,6
	0
	326,6

	2000,0
	2000,0

	4.3.1
	Укрепление материально-технической базы учреждения.

(приобретение мебели)
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	1512,3
	312,3
	0

	600,0
	600,0

	4.3.2
	Укрепление материально-технической базы учреждения.

(приобретение  оргтехники)
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»
	Местный бюджет
	1019,8
	0
	19,8

	500,0
	500,0

	4.3.3
	Укрепление материально-технической базы учреждения.

(приобретение сценических костюмов)
	2021-2024
	Отдел культуры

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	1000
	0
	0

	500,0
	500,0

	4.3.4
	Укрепление материально-технической базы учреждения (обновление библиотечного фонда)
	2021-2024
	Отдел культуры

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	302,5
	0
	2,5

	150,0
	150,0

	4.3.5
	Укрепление материально-технической базы учреждения

 ( установка жалюзи на окна)
	2021-2024
	Отдел культуры

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	20
	0
	0

	10,0
	10,0

	  4.4.
	Обслуживание системы пожарной безопасности и приборов учета теплоэнергии
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	400,2
	102,6
	57,6

	117,0
	123,0

	4.5.
	Мероприятия по поддержке и поощрению талантливых и одаренных детей . Участие творческих коллектив в районных, областных, региональных, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях, смотрах.
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	680
	51,0
	54

	300,0
	275,0

	4.6
	Повышение квалификации педагогических и руководящих работников. Оценка условий труда, проведение медицинских осмотров.
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	749,5
	96,0
	28,5

	300,0
	325,0

	4.7
	Установка поэтажно системы видео наблюдения внутри помещения, увеличение число камер наружного наблюдения; ТО системы видео наблюдения
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ»

	Местный бюджет
	650
	0
	0

	300,0
	350,0

	4.8
	Замена входной группы: двери,окна,порог
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	0
	0
	0

	0
	0

	4.9
	Замена  звукового акустического оборудования, световое оборудование
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	4000,0
	0
	0

	2000,0
	2000,0

	4.10
	Ремонт кабинетов и классов
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	2000,0
	0
	0

	1000,0
	1000,0

	4.11
	Косметический ремонт фойе
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	200,0
	0
	0

	100,0
	100,0

	4.12
	Замена окон на ПВХ, техническое обслуживание  окон
	2021-2024
	Отдел культуры,

МКУДО «ВШИ
	Местный бюджет
	100,0
	0
	0

	50,0
	50,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	112714,9
	21883,9
	24293
	32639,0
	33899,0

 (Тыс.рублей)

5 Основные мероприятия Программы по Отделу культуры администрации МР «Бабынинский район»
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	5.1.
	По отделу культуры
	2021-2024
	Отдел культуры администрации МР «Бабынинский район»
	Местный бюджет
	5544,5
	1468,0
	1376,5
	1300,00
	1400,00

	5.2
	По централизованной бухгалтерии
	2021-2024
	Отдел культуры администрации МР «Бабынинский район»
	Местный бюджет
	8504,4
	2035,0
	1969,4
	2200,00
	2300,0

	5.3
	Проведение мероприятий районного и областного значения.
	2021-2024
	Отдел культуры администрации МР «Бабынинский район»
	Местный бюджет
	2156,4
	0
	0
	756,4
	800,00

	5.4
	Своевременное выполнение региональных плановых мероприятий направленных на реализацию федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	2021-2024
	Отдел культуры администрации МР «Бабынинский район»
	Федеральный бюджет. Местный бюджет.
	2325,8
	438,0
	0
	800,0
	600,00

	Итого по разделу

	17443,1
	3940,8
	3345,9
	5056,4
	5100,0

	Всего по программе

	306013,1
	62202,7
	64858,7
	99554,7
	79397,0